a Καὶ εἶ μῆνες in Cod. Hesn. & Big. b Εὐλόγια γένος εἰς τὸ Ναόν in Cod. Hesn. Est qui hoc modo nescio quo auctoritate,  
legit; εἰδέμεν μὲν γάρ εἰτε τὸ αὐτὸν βασιλεῖαν Ναούχοδοντορος ἥρξατο &c. Locus Jacobo Cappello [in Hist. Sacr. & Exe.] ita legen-  
dus videatur; εἰδόμεν μὲν γάρ εἰτε τὸ Ναούχοδοντορος βασιλεῖαν ἥρξατο πλ. Vide Uſserium ad A. M. 3419. & Peccarium in  
Doctrina Temp. parte secunda p. 147, 148. c Illud μὲν τὸ Cod. Big. d Ita Cod. Hesn. antea μερῶς ἥρξασθαι. e Ita cum Cod. Big. &  
Vet. Interpr. Pius erat, λίγη γάρ ας ἀληθῆς εἶναι. f Περὶ Τυρίων in Cod. Eliensis. g Δέοντο τοῦ πονεῖται reddunt LXX. Levit. c. 1.  
v. 10. & 2, 4. & 3, 1. δέοντο τοῦ Θεοῦ ερημος Epiphanius in Hæres 33. c. 4. Neque tamen [cum Bocharto] follicitare oportet Jo-  
sephi lectionem; cum δέοντο Θεοῦ εodem modo dicat, quo alibi χρέωσται Θεοῖς & Θεοῖς θεωρεῖν quovis Lucas (c. 21. v. 4.) poluit  
τοῦ δέοντα τοῦ Θεοῦ. Ciceronianus in Novis ad Conf. Apoll. p. 166. Edit. Parf.

ferens, in secundo libro ista habet: "soli au-  
"tem omnium hominum Colchi & Ægyptii  
"et Æthiopes ab initio pudenda circumci-  
"dunt. Phœnices vero & Syri, qui sunt in  
"Palæstina, didicisse ab Ægyptiis & ipsi con-  
"fitentur. Syri autem qui fluvium Thermo-  
"dontem & Parthenium accolunt, & horam  
"contermini Macrones à Colchis se nuper *id*  
"didicisse ajunt. Hi enim ex hominibus soli  
"sunt qui circumciduntur: & appetet eos  
"hoc facere more eodem ac Ægyptii. Ipsí  
"vero Ægyptii atque Æthiopes, non queo di-  
"cere utri ab utris didicerint." Dixit ergo  
Syros, qui in Palæstina sunt, circumcidí:  
omnium autem qui habitant Palæstinam soli  
Judæi circumciduntur. Hoc igitur sciens de  
ipsis prouinciavit. Quin & Chœrilus ex an-  
tiquiorib[us] poëtis de gente nostra meminit,  
quod cum Xerxe Persarum rege expeditionis  
contra Græcos particeps fuerit. Cum enim  
gentes omnes enumerasset, novissimam no-  
stram posuit, dicens,

*Charili scſtimo-  
nium,*

*Exin miranda specie gens castra secuta est,  
Pbaenicum ignoto que voces ederet ore.  
Hæc Solymos habitans montes stagnum pro- 20  
pe vastum,  
Circumtonsa comis, squalenti vertice, equini  
Exuvias capitis duratas igne gerebat.*

Clearchus.

Palam ergo est, sicut arbitror, omnibus, nostri illum meminisse, quod & Solymi montes in nostra regione sint in quibus habitamus, & palus quæ dicitur Asphaltites. ipsa enim omnium quæ in Syria sunt latissima & maxima. Et Chœrilus quidem ita nostri meminit. Quod autem non solum Judæos agnoscebant, sed ut incidenter in eos admirabantur, non è vulgo Græci, sed ob sapientiam maximè celebres, ostendere facile est. Clearchus enim Aristotelis discipulus, & Peripateticorum nulli secundus, libro primo de Somno dicit Aristotelem doctorem suum de quodam viro Judæo ista referre, Aristotelem in hunc modum loquentem inducens. Ita enim scriptum est. "Sed longum esset  
" narrare quamplurima: quicquid vero hoc  
" in homine admirationis aliquid habere ac  
" philosophum sapere videtur, eodem modo  
" persequi nihilominus utile fuerit. Tibi au-  
" tem, Hyperochida, ut aperte quod res est  
" dicam, mirum quiddam somniorumque per-  
" simile narrare videbor. Cui Hyperochides  
" verecunde, & hac ipsa de causa, inquit, nobis  
" omnibus audiendi desiderium cietur. Ergo,  
" subjicit Aristoteles, genus hominis, ut præ-  
" cipiunt Rethores, in primis aperiamus, ne